

Số 49 - KH/HNDT

Đồng Nai, ngày 16 tháng 5 năm 2017

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Tọa đàm “Ngành Chăn nuôi Đồng Nai thời kỳ hội nhập”

Nhằm tìm giải pháp để nâng cao giá trị hàng hóa, ổn định đầu ra cho các hội viên nông dân chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trong bối cảnh hội nhập kinh tế quốc tế, Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai chủ trì, phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh Đồng Nai tổ chức Tọa đàm “Ngành Chăn nuôi Đồng Nai thời kỳ hội nhập”.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Tọa đàm như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức trao đổi giữa cơ quan quản lý nhà nước, Hội Nông dân, các nhà khoa học, các doanh nghiệp, Hiệp hội chăn nuôi, nông dân, cơ quan báo chí nhằm chia sẻ kinh nghiệm, tìm giải pháp trong tổ chức sản xuất, chế biến, tiêu thụ sản phẩm để phát triển chăn nuôi bền vững cho hội viên, nông dân tỉnh Đồng Nai.

- Phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh Đồng Nai, các sở ngành liên quan chuẩn bị tốt nội dung, chương trình, báo cáo tham luận của các đại biểu tham dự buổi tọa đàm.

#### II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

##### 1. Nội dung Tọa đàm

- Thực trạng ngành chăn nuôi Đồng Nai hiện nay; những yêu cầu đặt ra trong tổ chức sản xuất – chế biến, tiêu thụ sản phẩm chăn nuôi trên địa bàn tỉnh.

- Những khó khăn, đề xuất kiến nghị của hội viên nông dân trong sản xuất, chế biến, tiêu thụ sản phẩm chăn nuôi.

- Giải pháp để giải quyết bài toán xây dựng chuỗi trong chăn nuôi an toàn? Giải quyết bài toán cung cầu trong chăn nuôi; đề xuất giải pháp sản xuất gắn với tiêu thụ bền vững khắc phục tình trạng chăn nuôi manh mún nhỏ lẻ, thiếu liên kết hiện nay... để chuẩn bị cho tiến trình hội nhập mà chăn nuôi là một trong những ngành chịu tác động lớn nhất?

- Vai trò của báo chí trong công tác thông tin tuyên truyền, thông tin hỗ trợ cho ngành chăn nuôi.

- Báo cáo tham luận của các sở, ngành, Hội Nông dân tỉnh, Trường Đại học Nông Lâm Tp.HCM, Hiệp hội Chăn nuôi Việt Nam, các doanh nghiệp, Hội Nhà báo tỉnh.

- Thảo luận của các đại biểu tham dự Tọa đàm.



## **2. Thời gian, địa điểm tổ chức Tọa đàm:**

- Thời gian: 08h00 ngày 26 tháng 5 năm 2017
- Địa điểm: Khách sạn Hòa Bình  
(Số 6, Đường Võ Thị Sáu, phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

## **3. Thành phần đại biểu tham dự:**

- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh Đồng Nai.
- Lãnh đạo các Ban, sở ngành: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, các Sở: Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Công thương; Khoa học và Công nghệ; Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT; Liên minh HTX tỉnh.
- Lãnh đạo UBND các huyện: Thống Nhất, Trảng Bom, Xuân Lộc; Vĩnh Cửu.
- Lãnh đạo Hội Nông dân các huyện, thị xã Long Khánh và TP. Biên Hòa.
- Đại diện trường Đại học Nông lâm TP.HCM; Hiệp hội Chăn nuôi Việt Nam; Hiệp hội Chăn nuôi Đồng Nai.
- Lãnh đạo Đài PTTH Đồng Nai, Báo Đồng Nai, Báo Lao động Đồng Nai, Hội nhà báo tỉnh Đồng Nai.
- Đại diện các báo đài ngoài tỉnh: Báo Nhân dân; Báo Tuổi trẻ; Báo Thanh Niên; Báo Tiền Phong; Báo Pháp luật TP.HCM; Báo Nông thôn ngày nay; Báo Nông nghiệp; Báo Sài gòn giải phóng; VOV; VTV; VN Express.
- Đại diện các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh lĩnh vực chăn nuôi trên địa bàn tỉnh.
- Đại biểu nông dân sản xuất kinh doanh giỏi lĩnh vực chăn nuôi trên địa bàn tỉnh.

## **III. KINH PHÍ TỔ CHỨC TỌA ĐÀM**

- Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí của Hội Nông dân tỉnh năm 2017.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Hội Nông dân tỉnh**

- Phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch, chương trình và tổ chức Tọa đàm.
- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ buổi tọa đàm: tổng hợp báo cáo tham luận của các cơ quan, đơn vị; liên hệ bố trí hội trường; kinh phí tổ chức; phối hợp mời và đón tiếp đại biểu tham dự, cử cán bộ phục vụ buổi tọa đàm...

## 2. Hội Nhà báo tỉnh

- Phối hợp với Hội Nông dân tỉnh xây dựng nội dung chương trình Tọa đàm; đón tiếp đại biểu;
- Kính mời báo cáo tham luận theo nội dung Chương trình.
- Tổ chức mời đại biểu thuộc khối Báo, đài trong và ngoài tỉnh.

**3. Kính mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Trường Đại học Nông lâm thành phố Hồ Chí Minh, Hiệp Hội Chăn nuôi Việt Nam, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công thương, Công ty Cổ phần chăn nuôi CP Việt Nam, Công ty TNHH MTV Việt Nam Kỹ nghệ súc sản VISSAN** tham dự và báo cáo tham luận theo nội dung Chương trình tọa đàm (đính kèm Chương trình).

Báo cáo tham luận của các đơn vị xin gửi về Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai (qua Ban Kinh tế - Xã hội, email: [hienthu206@gmail.com](mailto:hienthu206@gmail.com)) **trước ngày 23/5/2017**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tọa đàm “Ngành chăn nuôi Đồng Nai thời kỳ hội nhập” của Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai. Rất mong các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp để buổi tọa đàm đạt hiệu quả cao.

Mọi vướng mắc xin liên hệ đồng chí Thu Hiền (Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai), SĐT: 098.299.0179.

### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực UBND tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Trường ĐH Nông lâm TPHCM;
- Hiệp Hội chăn nuôi Việt Nam;
- Các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và PTNT
- Hội Nhà báo tỉnh;
- Công ty CP Chăn nuôi CP Việt Nam;
- Công ty TNHH MTV Việt Nam Kỹ nghệ súc sản VISSAN;
- Thường trực HND tỉnh;
- Các Ban, VP HNDT;
- Lưu VT (Ban KTXH).

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Hoàng Thị Bích Hằng**

